
32023 m. gruodžio 16 d. Nr. 142 (10580) Darbas

Apdovanojimus įteikusi ir įmo-
nių vadovus sveikinusi Lietuvos 
Seimo pirmininkė Viktorija Čmily-
tė-Nielsen pažymėjo, kad daug metų 
gyvuojanti „Lietuvos metų gaminio“ 
tradicija rodo vieno svarbiausių vals-
tybės sektorių gebėjimą būti proce-

„Metų gaminio“
titulas – Pasvalyje
gaminamam sūriui

Trečiadienį Vilniuje 27-ąjį 
kartą įteikti Lietuvos pra-
monininkų konfederacijos 
(LPK) rengiamo kasmetinio 
konkurso „Lietuvos metų 
gaminys“ apdovanojimai. 
Šiais metais konkurse da-
lyvavo 50 lietuvišką pro-
dukciją gaminančių įmonių. 
Aukščiausio įvertinimo aš-
tuoniose kategorijose sie-
kė 81 gaminys. Kaip ir kas-
met, lyderio pozicijas išlaikė 
maisto ir pašarų pramonė – į 
šią kategoriją sulaukta 47 
paraiškų.

sų smaigalyje nepaisant tenkančių 
išbandymų.

Konkurso „Lietuvos metų ga-
minys“ pagrindinis tikslas – didinti 
aukštos kokybės lietuviškos produk-
cijos konkurencingumą, pristatyti ir 
įtvirtinti šalies pramonės produkciją, 
prekes ir paslaugas vietiniam ar tarp-
tautiniam vartotojui, skatinant rinktis 
kokybišką lietuvišką produktą, taip 
vystant Lietuvos verslo plėtrą.

Apibendrinusi ekspertų išvadas, 
įvairioms pramonės ir verslo šakoms 
atstovaujanti ekspertų komisija šie-
met skyrė 53 aukso ir 10 sidabro 
medalių.

Maisto ir pašarų pramonės kate-
gorijoje aukso medalis atiteko AB 
„Pieno žvaigždės“ filiale Pasvalio 
sūrinėje gaminamam „Senojo dva-
ro“ sūriui. 

Statybos ir Statybos pramonės 
kategorijos aukso medali gavo UAB 
MT Group už Kiemėnų gamtinių 
dujų apskaitos stoties (DAS) rekons-
trukcijos projektavimą ir statybą. 

LPK inf. 

Dr. P. Kiznio šiemet nupirkti 
dailės kūriniai eksponuojami jau 
antroje mecenato vardu pavadintoje 
salėje. Pirmoje salėje lankytojai gali 
susipažinti su daugiau nei dvidešimt 
P. Kiznio dovanotų paveikslų – žy-
mių 14–17 a. Italijos ir šioje šalyje 
dirbusių dailininkų kūrinių. Juos me-
cenatas Valdovų rūmams perdavė 
prieš dvejus metus. Dabar dviejose 
Valdovų rūmų menėse eksponuoja-
ma per 50 žymių 14–17 a. Europos 
dailininkų tapybos darbų. 

„Mes turim palikti kažkokį 
pėdsaką. Jei Dievas ar aukščiausia 
valia leido tau sukurti kažkokias 
vertybes, tai jas reikia grąžinti 
žmonėms, kad jiems būtų priei-
nama, kad jie galėtų tobulėti. Juk 
jei pažiūrėsime į istoriją, nebuvo 
klestinančios visuomenės, kurioje 
nebūtų meno“, – naujienų portalui 
www.lrt.lt sakė dr. P. Kiznis. 

Šiemet, minint Jono Basanavi-
čiaus redaguotos „Aušros“ 140-ąsias 
metines, P. Kiznis finansavo pirmo-
jo lietuviško mėnraščio perleidimą. 
Atgimusios „Aušros“ komplektai 
pasiekė bibliotekas, universitetus, 
mokyklas. 

Birželio pradžioje P. Kizniui 

Valdovų rūmuose pasveikintas mecenatystę puoselėjantis 
Pasvalio krašto garbės pilietis

Į finišo tiesiąją artėjan-
tys 2023-ieji kultūros me-
cenatystės istorijoje bus 
paženklinti išskirtiniais 
įvykiais. Iš Girsūdų kilusio 
garsaus verslininko, mece-
nato, Pasvalio krašto gar-
bės piliečio dr. Prano Kiz-
nio pastangomis Valdovų 
rūmuose sukaupta meno 
kolekcija rudenį papildyta 
dar dvidešimt šešiais 15–17 
amžiaus flamandų, italų, 
prancūzų dailininkų dar-
bais. Konsultuojantis su 
dailės ekspertais dauguma 
paveikslų įsigyta Italijoje.

įteiktas aukščiausias šalies verslo 
bendruomenės apdovanojimas – Lie-
tuvos prekybos, pramonės ir amatų 
rūmų asociacijos garbės ženklas auk-
so (I laipsnio) „Darbo žvaigždė“. 
Be mūsų kraštiečio, šį prestižinį 
apdovanojimą yra gavę tik keturi 
asmenys, tarp jų – kadenciją baigęs 
Prezidentas Valdas Adamkus ir buvęs 
Vyriausybės vadovas Algirdas But-
kevičius. Dr. P. Kiznio vadovaujama 
polimerinių pakavimo medžiagų ga-
mykla UAB „Lietpak“ įvardijama 
tarp penkiasdešimties didžiausių šios 
pramonės šakos įmonių pasaulyje. 
„Lietpak“ garsėja ir filantropine 
veikla. 2015–2021 m. labdarai ir 
paramai skirta 2 mln. 290 tūkst. eurų. 

Prieš kurį laiką Valdovų rū-
muose su P. Kizniu susitiko mero 
Gintauto Gegužinsko vadovaujama 

mūsų rajono delegacija: Savivaldy-
bės tarybos narys Zenonas Zimkus, 
Savivaldybės administracijos direk-
torius Povilas Balčiūnas, pavaduo-
tojas Paulius Petkevičius, Mariaus 
Katiliškio viešosios bibliotekos ir 
Krašto muziejaus direktorės Dan-
guolė Abazoriuvienė ir Vitutė Po-
vilionienė, buvęs Daujėnų seniūnas 
Vladas Vitkauskas. Į Vilnių kartu 
vyko iš Trajoniškio kaimo kilęs 
Pasvalio krašto garbės pilietis vys-
kupas emeritas Jonas Kauneckas. 
Sostinėje prie delegacijos prisijungė 
Pasvalio krašto garbės pilietis ha-
bil. dr. Rimantas Kanapėnas, habil. 
dr. Vytas Tamošiūnas ir fotografas 
Kęstutis Svėrys. 

Svečius priėmė Valdovų rūmų 
generalinis direktorius dr. Vydas 
Dolinskas. Jis dar kartą padėkojo 

P. Kizniui už kultūros mecenatystės 
puoselėjimą. Mūsų kraštiečio dėka 
Valdovų rūmai dabar gali didžiuotis 
turtinga 14–17 a. dailės kūrinių eks-
pozicija, kuri pritraukia daug lanky-
tojų. Pokalbio metu diskutuota apie 
tolesnius kultūros rėmimo projektus. 
Savo ruožtu meras G. Gegužinskas 
dėkojo garsiam kraštiečiui už di-
džiulį rūpestį saugant ir puoselėjant 
gimtojo krašto kultūrą bei istorinę 
atmintį. 

P. Kiznis rėmė daugybę mūsų 
krašto kultūrai reikšmingų projektų. 
Mecenatas finansavo knygų „Daujė-
nai“, Viliaus Kavaliausko „Pasva-
lio krašto karžygiai“ leidybą, Vyčio 
kryžiaus kavalierių ir savanorių at-
minimo įamžinimą, paminklų Len-
kijos karaliui ir Lietuvos didžiajam 
kunigaikščiui Žygimantui Augustui 

bei poetui Bernardui Brazdžioniui 
statybą Pasvalyje. P. Kiznio pastan-
gomis atliktas kapitalinis Daujėnų 
bažnyčios remontas. Už šį kilnų 
gestą kraštietis sulaukė popiežiaus 
Pranciškaus palaiminamojo rašto. 

Primename, kad 2015 m. Pasva-
lio krašto garbės piliečio vardas iš 
Girsūdų kilusiam dr. P Kizniui buvo 
suteiktas už kultūrinę, patriotinę, 
mecenatinę veiklą Pasvalio krašto 
labui, inovatyvaus ir pažangaus vers-
lo vystymą. Tų pačių metų vasario 
16 d. Prezidentė Dalia Grybauskaitė 
kraštietį apdovanojo Lietuvos di-
džiojo kunigaikščio Gedimino or-
dino medaliu.

Parengė
Sigitas KANIŠAUSKAS

Kęstučio SVĖRIO nuotr.

Pasvaliečių delegacija vienoje iš Valdovų rūmų menių, kurioje eksponuojami dr. Prano Kiznio nupirkti dailės kūriniai. 

Keisčiausia tai, kad lengva 
ranka rungtynių datą perkėlę LKL 
biurokratai visiškai nesupranta (ar 
nenori suprasti) regionų specifikos. 
Priešpaskutinę metų dieną mažiau-

Krepšinio gerbėjams sužlugdė
naujametinę šventę Pasvalyje

Apie tai, kad gruodžio 
30 d., šeštadienį, Pasvaly-
je turėjusios vykti „Pieno 
žvaigždžių“ ir Kauno „Žalgi-
rio“ rungtynės nukeliamos 
į sausio 23 d., antradienį, 
turbūt žino jau dauguma 
krepšinio sirgalių. Taip pat 
ir „Pieno žvaigždžių“ direk-
toriaus Arūno Burkevičiaus 
nuomonę, kurią išsakė 
krepšinio naujienų porta-
lui www.basketnews.lt, o 
užvakar pakartojo mūsų 
laikraščiui. Komandos va-
dovas tokį LKL vadovybės 
sprendimą pavadino, švel-
niai tariant, dideliu spjūviu 
į klubą, jo rėmėjus bei krep-
šinio sirgalius. 

siame LKL žemėlapyje pažymėta-
me mieste vykusios „Pieno žvaigž-
džių“ ir „Žalgirio“ rungtynės būtų 
tapusios didele švente ir dovana net 
ir proginiams krepšinio gerbėjams. 
Jau vien dėl to, kad šventiniu laiko-
tarpiu iš užsienio pas artimuosius 
sugrįžta daug kraštiečių. Į minėtas 
rungtynes daug bilietų jau seniai 

buvo išpirkta. Neabejotina, kad gruo-
džio 30 d. „Pieno žvaigždžių“ arena 
būtų buvusi sausakimša. Deja, 
krepšinio šventės nebebus.

Tad galima suprasti audringas 
komandos direktoriaus A. Burke-
vičiaus emocijas ir bilietus sau bei 
svečiams įsigijusių asmenų didelį pa-
sipiktinimą ir apmaudą. Direktorius 
sakė neįsivaizduojąs, kad tai būtų 
pasielgta, pavyzdžiui, su Vilniaus 
„Ryto“ komanda.

Šiandien, gruodžio 16-ąją, 
„Pieno žvaigždės“ Jonavoje žaidžia 
principines rungtynes su „CBet“ eki-
pa. Tuo tarpu kitos rungtynės vyks 
tik sausio 8 d., pirmadienį, kuomet 
į Pasvalį atvyks Šiaulių „Šiauliai“. 
Likus porai valandų iki šių rungty-
nių pradžios, galima grąžinti Sporto 
mokyklos kasoje pirktus bilietus į 
„Pieno žvaigždžių“ ir „Žalgirio“ 
rungtynes, jei netenkina nauja data. 
Pirkusieji internetu bilietus tai gali 
padaryti užpildę prašymą www.
ticketmarket.lt nuoroda – TM bilietų 
grąžinimo prašymas. 

„Darbo“ inf.
Nuotrauka iš basketnews.lt




